RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - SEGUNDA ETAPA

EDITAL PROEX/CAS Nº 03/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS EXTENSIONISTAS DE PROMOÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA NO

TRABALHO

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do
resultado final da segunda etapa do Edital 03/2024 – Seleção de Projetos Extensionistas de
Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho.

1.1 Os projetos abaixo listados estão em ordem de classificação.

1.2 Os ajustes realizados foram tão somente no período de execução do projeto previamente
aprovado, sendo:
1.2.1 As bolsas solicitadas para o período de 6 (seis) a 8 (oito) meses foram recalculadas para 5
(cinco) meses;
1.2.2 As bolsas solicitadas para um período igual ou menor do que 5 (cinco) meses se
mantiveram conforme solicitado;

CLASS. PROPOSTA NOTA STATUS CAMPUS

1º IF Saudável 9,90

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

Manhuaçu

2º Coral Canta IF 9,35

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

Juiz de fora

3º

Saúde na ponta dos pés -
trabalhando o cuidado integral a
partir da Reflexologia e da
Aromaterapia

9,25

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

São João Del
Rei

4º
Lixo Eletrônico: Desafios e
Soluções para um Ambiente de
Trabalho Saudável e Sustentável

9,00

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

Juiz de fora

5º IFisio: Cuidando de Quem Cuida 8,80

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

Cataguases

6º Academia de musculação no IF
Sudeste MG- Campus Rio Pomba

8,50

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

Rio Pomba

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2024/2024-03-multicampi-projetos-extensionistas-de-promocao-a-saude-e-qualidade-de-vida-no-trabalho-proex-cas

7º Yoga e meditação na reconexão
com a vida.

7,95

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

São João Del
Rei

8º Prática esportiva de lazer no
Campus Juiz de Fora

7,50

CLASSIFICADO
COM RECURSO
FINANCEIRO

Juiz de fora

Rosana Machado de Souza Kelly Cristina Maia Silva
Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG Diretora de Gestão de Pessoas - IF Sudeste MG

Portaria nº 382 de 27/04/2021 Portaria Nº 342 de 13 de abril de 2022

		2024-07-11T14:02:45-0300

		2024-07-11T19:16:53-0300